UFFI Cl ALE. U. 0004620. 28- 03-2024. h. 14: 53

VISTO

VISTA
VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

m pi . AGOUSPBO. REG STRO

Mhinistero dell.Istrazione e del NMerdo
Wm JScolastico %@mfm@/ze/‘ [ Ernctia- A, orggra
(/%m) V- Ambito Fersvtoriate-db Eﬁ’m{)}(mw

Bologna, data del protocollo
IL DIRIGENTE

il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle scuole di
ogni ordine e grado, approvato con D. Lgs. 297/94;

la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;

la sentenza del Consiglio di Stato — Adunanza Plenaria n. 11 del 20/12/2017 sui giudizi pendenti,
e le sentenze del Consiglio di Stato n. 4 e n. 5 del 27/02/2019;

I'art. 4, commi 1 e 1-bis, del Decreto-legge n. 87/18 introdotto dalla legge di conversione n.
96/18 al fine di assicurare I'ordinato avvio dell’anno scolastico 2018/19 e salvaguardare la
continuita didattica nell’interesse degli alunni per tutta la durata dell’anno scolastico corrente;

la nota prot. n. 45988 del 17/10/2018, con la quale ’Amministrazione centrale ha fornito
indicazioni circa le specifiche modalita di esecuzione dei giudicati afferenti al contenzioso in
parola, invitando ad adottare i relativi provvedimenti in attuazione di quanto previsto dalla
predetta legge;

che in occasione dell’aggiornamento GAE disposto con DM 374/2019, diversi docenti hanno
richiesto il trasferimento della propria posizione presso questa provincia e che gli stessi
risultavano iscritti nelle GAE a seguito di inserimenti disposti in forza di provvedimenti cautelari;

il D.M. n. 60 del 10/03/2022, concernente I'integrazione e I'aggiornamento delle graduatorie ad
esaurimento per il triennio 2022/2025 del personale docente ed educativo inserito a pieno titolo
o conriserva, nella |, Il, lll e IV fascia delle graduatorie ad esaurimento;

il provvedimento prot.n. 10961 del 19/07/2023 con il quale sono state pubblicate le graduatorie
ad esaurimento definitive dei docenti aspiranti agli incarichi a tempo indeterminato e a tempo
determinato, delle scuole di ogni ordine e grado dell’Ambito territoriale di Bologna, compilate
ai sensi del D.M. n. 60/2022 valevoli per I'anno scolastico 2023/24 e successive rettifiche e
integrazioni;

il Decreto-legge del 29 ottobre 2019, n. 126, cosi come convertito con la Legge n. 159 del 20
dicembre 2019, con particolare riferimento all’art. 1 quinquies, nel quale sono apportate
modifiche al comma 1 e al comma 1-bis dell’art. 4 del Decreto-legge n. 87 del 12 luglio 2018,
cosi come convertito con Legge n. 96/2018;

la nota prot. 13901 del 03/06/2020, con la quale ’Amministrazione centrale ha fatto pervenire
indicazioni circa il “Contenzioso seriale concernente inserimento in GAE dei docenti in possesso
di diploma magistrale conseguito ante a.s. 2001/02 — Contrasto tra provvedimenti del Giudice
amministrativo”;

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci
Referente del procedimento: Camilla Anna Maria Martino
e-mail: primaria.bo@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli 1 — 40126 Bologna — Tel.: 051/37851 CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



mailto:primaria.bo@istruzioneer.gov.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

VISTO

VISTA

VISTO

2 Mhinistero dell.Istrazione e del NMerdo
=y Y icio-Jcolastico Regronale ber ! i~ Somagra
5% 4%

(/%m) V- Ambito Fervitoriate di Eﬁ’m{)}(mw

il decreto prot. n. 837 del 31/08/2016 con il quale quest’Ufficio ha dato esecuzione, tra le altre,
all'ordinanza cautelare del TAR Lazio, sez. Ill bis n. 4604/2016 (Reg. ric. 10464/2015) che
accoglieva il ricorso cautelare dei docenti in possesso di diploma magistrale conseguito ante
2002 e, per 'effetto dichiarava il diritto dei ricorrenti, fra i quali figurano le docenti riportate in
elenco, ad essere inseriti con riserva nelle graduatorie provinciali ad esaurimento della provincia
di Bologna, nelle more della definizione del giudizio di merito;

la Sentenza n. 9541/2020 (Reg. Ric. n. 10464/2015), con la quale il TAR Lazio - Sezione Terza bis,
si e definitivamente pronunciato sul ricorso promosso dagli aspiranti in possesso di diploma
magistrale conseguito entro I’'anno scolastico 2001/2002, in parte dichiarandolo improcedibile,
in parte respingendolo e la Sentenza del Consiglio di Stato, Sezione Settima, n. 11594/2022 (Reg.
Ric. n. 2210/2021) che definitivamente pronunciando sull'appello proposto lo ha respinto in
parte e in parte lo ha dichiarato improcedibile;

il D.D.G. n. 656 del 31.08.2023, ammesso alla registrazione al n. 208 in data 03.10.2023 dalla
Corte dei Conti - Sezione Controllo Emilia-Romagna, con il quale e stato conferito al Dr. Giuseppe
Antonio Panzardil'incarico di Direzione dell’ Ufficio V “Ambito territoriale di Bologna” dell’Ufficio
Scolastico Regionale per 'Emilia-Romagna.

DISPONE

Per le motivazioni di cui in premessa:

1- la definitiva cancellazione dalle graduatorie ad esaurimento di rispettivo inserimento - scuola
infanzia e/o primaria, posto comune e/o sostegno di questo Ambito territoriale delle docenti indicate

di seguito
Cognome Nome Stato giuridico Effetti del provvedimento
CIMMELLI LUCIANA RUOLO DA CONC. STR. SCUOLA
INFANZIA E PRIMARIA (D.D.G. N.1546 CANCELLAZIONE DALLE GAE
DEL 07/11/2018) NESSUN EFFETTO SUL CONTRATTO
DEC. GIUR. ED EC. 01/09/2019
COSTA TIZIANA NESSUN CONTRATTO CANCELLAZIONE DALLE GAE
COTTONE MELINDA LUISA NESSUN CONTRATTO CANCELLAZIONE DALLE GAE

2- | Dirigenti Scolastici, nelle cui graduatorie d’istituto risultano eventualmente inserite le docenti in
elenco, apporteranno le dovute rettifiche alle stesse, cancellando le relative posizioni dalla prima fascia
ovvero, ove gia inclusi, mantenendo la posizione a pieno titolo in seconda fascia.

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci
Referente del procedimento: Camilla Anna Maria Martino
e-mail: primaria.bo@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli 1 — 40126 Bologna — Tel.: 051/37851 CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



mailto:primaria.bo@istruzioneer.gov.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

= Mhinistero dell.Istrazione e del NMerdo

3 P . _
< %ﬁ(bxﬁ‘ﬂ/ﬁ&fﬁro %’W/Zﬁé&/)ﬁf ! St~ R, orggra
(/%m) V- Ambito Fersvtoriate-db .%’(){)g/m

L’Amministrazione si riserva il potere di attivare i provvedimenti che si rendessero necessari
nell’esercizio dell’autotutela.

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale di questa Amministrazione
ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti

dalla normativa vigente.
IL DIRIGENTE

Giuseppe Antonio Panzardi

Firmato digitalmente da
PAN_|ZARDI GIUSEPPE A.

O =MINISTERQ
. DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
- AlI’USR Emilia-Romagna Y
- All’Albo - SITO WEB

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci

Referente del procedimento: Camilla Anna Maria Martino

e-mail: primaria.bo@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli 1 — 40126 Bologna — Tel.: 051/37851 CF 80071250379
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it



mailto:primaria.bo@istruzioneer.gov.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2024-03-28T09:28:54+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2024-03-28T14:53:33+0100
	protocollo




